
 
 

UCHWAŁA NR XIII/63/25 
RADY GMINY CZERNIEWICE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Czerniewice na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (T. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940.) , art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ,art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (T.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 337; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 854.) Rada Gminy Czerniewice uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Czerniewice na 2025 rok o kwotę 127 645,00 zł, 
w dochody bieżące o kwotę 127 645,00 zł. 

2. Plan dochodów budżetu Gminy Czerniewice na 2025 rok po zmianach wynosi 48 299 621,84 zł, w tym 
dochody bieżące 30 776 137,60 zł oraz dochody majątkowe 17 523 484,24 zł. 

3. Wykaz zmian w planie dochodów stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.  

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Czerniewice na 2025 rok o kwotę 166 245,00 zł, w tym 
wydatki bieżące o kwotę 166 245,00 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Czerniewice na 2025 rok o kwotę 38 600,00 zł, w tym 
wydatki bieżące o kwotę 38 600,00 zł. 

3. Plan wydatków budżetu Gminy Czerniewice na 2025 rok po zmianach wynosi 53 765 224,65 zł, w tym 
wydatki bieżące 29 605 284,02 zł oraz wydatki majątkowe 24 159 940,63 zł. 

4. Wykaz zmian w planie wydatków stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.  

§ 3. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr X/52/24 Rady Gminy Czerniewice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czerniewice na rok 2025 określający dochody oraz wydatki na realizację zadań 
związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminie otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr X/52/24 Rady Gminy Czerniewice z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerniewice na rok 2025 określający zestawienie dochodów i wydatków 
z Funduszu Pomocy na 2025 rok otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerniewice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 6459



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerniewice 

 
 

Jarosław Kępa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6459



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/63/25 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Wykaz zmian w planie dochodów 

Rodzaj zdania:   Własne        w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 866 830,00 0,00 134,00 866 964,00 
 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 0,00 0,00 134,00 134,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 134,00 134,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

20 085 866,02 0,00 220,00 20 086 086,02 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

4 796 450,00 0,00 220,00 4 796 670,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 0,00 220,00 220,00 
758   Różne rozliczenia 5 040 124,56 0,00 103 042,00 5 143 166,56 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 33 376,00 0,00 23 800,00 57 176,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 700,00 0,00 23 800,00 26 500,00 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 823 241,80 0,00 79 242,00 902 483,80 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 823 241,80 0,00 79 242,00 902 483,80 

851   Ochrona zdrowia 73 000,00 0,00 1 296,00 74 296,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 296,00 1 296,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 1 296,00 1 296,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 680 591,00 0,00 22 953,00 1 703 544,00 
 90095  Pozostała działalność 30 500,00 0,00 22 953,00 53 453,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 2 750,00 2 750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6459



  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 20 203,00 20 203,00 

bieżące razem: 28 929 810,60 0,00 127 645,00 29 057 455,60 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 17 523 484,24 0,00 0,00 17 523 484,24 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

6 646 964,52 0,00 0,00 6 646 964,52 

Rodzaj zadania:   Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 1 718 682,00 0,00 0,00 1 718 682,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 48 171 976,84 0,00 127 645,00 48 299 621,84 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 646 964,52 0,00 0,00 6 646 964,52 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6459



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/63/25 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Wykaz zmian w planie wydatków 

Rodzaj zdadania:   Własne 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 6 225 042,02 6 160 042,02 5 833 042,02 4 918 642,02 914 400,00 0,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 203,00 20 203,00 20 203,00 20 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 6 245 245,02 6 180 245,02 5 853 245,02 4 938 845,02 914 400,00 0,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 677 000,00 5 612 000,00 5 597 000,00 4 806 000,00 791 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 203,00 20 203,00 20 203,00 20 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) 

po zmianach 5 697 203,00 5 632 203,00 5 617 203,00 4 826 203,00 791 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 521 203,00 12 521 203,00 12 115 123,00 9 659 938,00 2 455 185,00 0,00 406 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 79 242,00 79 242,00 79 242,00 79 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 12 600 445,00 12 600 445,00 12 194 365,00 9 739 180,00 2 455 185,00 0,00 406 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 551 332,93 8 551 332,93 8 253 442,93 7 514 983,93 738 459,00 0,00 297 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 79 242,00 79 242,00 79 242,00 79 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 8 630 574,93 8 630 574,93 8 332 684,93 7 594 225,93 738 459,00 0,00 297 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 786 699,00 2 901 699,00 2 901 699,00 97 600,00 2 804 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 885 000,00 2 885 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -38 600,00 -38 600,00 -38 600,00 0,00 -38 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 66 800,00 66 800,00 66 800,00 35 000,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 5 814 899,00 2 929 899,00 2 929 899,00 132 600,00 2 797 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 885 000,00 2 885 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 554 699,00 1 554 699,00 1 554 699,00 97 600,00 1 457 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -38 600,00 -38 600,00 -38 600,00 0,00 -38 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 600,00 38 600,00 38 600,00 35 000,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002  

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

po zmianach 1 554 699,00 1 554 699,00 1 554 699,00 132 600,00 1 422 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 241 000,00 506 000,00 506 000,00 0,00 506 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 735 000,00 2 735 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 200,00 28 200,00 28 200,00 0,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 269 200,00 534 200,00 534 200,00 0,00 534 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 735 000,00 2 735 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6459



przed zmianą 51 918 897,65 27 758 957,02 24 095 595,02 15 519 037,02 8 576 558,00 988 000,00 1 425 362,00 0,00 0,00 1 250 000,00 24 159 940,63 24 009 940,63 8 049 270,88 150 000,00 0,00 
zmniejszenie -38 600,00 -38 600,00 -38 600,00 0,00 -38 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 166 245,00 166 245,00 166 245,00 134 445,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 52 046 542,65 27 886 602,02 24 223 240,02 15 653 482,02 8 569 758,00 988 000,00 1 425 362,00 0,00 0,00 1 250 000,00 24 159 940,63 24 009 940,63 8 049 270,88 150 000,00 0,00 

Rodzaj zadania:   Zlecone 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 718 682,00 1 718 682,00 327 930,00 294 757,85 33 172,15 0,00 1 390 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 718 682,00 1 718 682,00 327 930,00 294 757,85 33 172,15 0,00 1 390 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6459



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/63/25 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Dochody i wydatki budżetu gminy na 2025 rok 
na realizację zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminie 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 254 699,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 254 699,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
1 252 699,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 
   Razem: 1 254 699,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 554 699,00  

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 554 699,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

1 554 699,00 
1 554 699,00 

132 600,00 
1 422 099,00 

  Razem: 1 554 699,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6459



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/63/25 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Zestawienie dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy na  2025 rok 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan  

750   Administracja publiczna 42,02 

 75095  Pozostała działalność 42,02 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

42,02 

758   Różne rozliczenia 19 476,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 19 476,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

19 476,00 

855   Rodzina 2 232,00 
 85595  Pozostała działalność 2 232,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 232,00 

Razem:    21 750,02 

WYDATKI 

Dział Rozdział Nazwa Plan  
750  Administracja publiczna 42,02 
 75095 Pozostała działalność 42,02 
  Wydatki bieżące 42,02 
801  Oświata i wychowanie 19 476,00 
 80195 Pozostała działalność 19 476,00 
  Wydatki bieżące 19 476,00 
855  Rodzina 2 232,00 
 85595 Pozostała działalność 2 232,00 
  Wydatki bieżące 2 232,00 
Razem:   21 750,02 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6459


	UCHWAŁA NR XIII/63/25 RADY GMINY CZERNIEWICE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Wykaz zmian w planie dochodów
	Załącznik 2 - Wykaz zmian w planie wydatków
	Załącznik 3 - Dochody i wydatki budżetu gminy na 2025 rokna realizację zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminie
	Załącznik 4 - Zestawienie dochodów i wydatków z  Funduszu Pomocy na  2025 rok

		2025-06-13T12:05:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




